
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 42 DEL 07-09-2020
N. Reg.Gen. 351 del 07-09-2020

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione per abbonamento sistema
Leggi d'Italia - annualità 2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA S - SEGRETARIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Decreto Sindacale relativo alla nomina del Responsabile del Servizio;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

VISTO l’art. 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016;

CONSIDERATO che l’ente utilizza, da diversi anni, il sistema Leggi d’Italia - Gruppo
Wolters Kluwer Italia per l’aggiornamento relativo alla legislazione nazionale e regionale, ai
codici ed alla giurisprudenza;

VISTA la proposta di rinnovo, acquisita al prot. n° 367 in data 14.01.2019,
riformulata in data 18.02.2019, a seguito di richiesta dell’ente;

DATO ATTO che si è ritenuto opportuno aderire all’opzione medium, comprendente
leggi d’Italia, leggi regionali, codici, prassi, normativa comunitaria, Consiglio di Stato e
TAR, Corte Costituzionale, Corti di merito, Corte dei Conti, Cassazione Civile e Penale,
formulario, quotidiano enti locali, appalti, Leggi d’Italia risponde e newsletter, al canone
annuo di € 1.352,00, IVA 4% inclusa;

CONSIDERATO che l’abbonamento ha la durata di 60 mesi e che il servizio è
comprensivo di n° 3 accessi simultanei;

RITENUTO dover impegnare la somma di € 1.351,96 IVA inclusa, relativa al canone
per l’anno 2020;

VISTO il Bilancio di previsione 2020/2022 in corso di redazione;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


DETERMINA

Le premesse che precedono formano parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

Di impegnare in favore della Ditta Gruppo Wolters Kluwer Italia srl l’importo di €2.
1.351,96, IVA inclusa, sul cap. 180 del redigendo Bilancio di Previsione 2020/2022,
annualità 2020,  per il canone di abbonamento al sistema Leggi d’Italia relativo all’anno
2020;

di incaricare l’ufficio Ragioneria dei successivi adempimenti.3.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Raffaela Silvestrini

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Impegno N.   202 del 08-09-2020 a Competenza   CIG

5° livello 01.03-1.03.01.02.001  Carta, cancelleria e stampati

Capitolo        180 / Articolo
SPESE DI MANUT.E FUNZ. DEGLI UFFICI

Causale Impegno di spesa e liquidazione per abbonamento sistema Leggi dItalia - annualita 2020

Importo 2020 Euro 1.351,96

Addì, 08-09-2020 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 08-09-
2020 R.A. n. 553.

Borbona, 08-09-2020 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


